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Dlouho očekávané setkání Trump–Putin: „Musíme spolupracovat“
„Vztahy mezi Spojenými státy a Ruskem nikdy nebyly horší než v současné době,“ prohlásil americký prezident Donald Trump. Doufá nicméně, že to se
po jeho včerejším jednání s ruským prezidentem Vladimirem Putinem změnilo. Trump na společné tiskové konferenci poznamenal, že spolu hovořili
mimo jiné o údajném ruském vměšování do amerických prezidentských voleb v roce 2016. „Rusko a USA musí najít způsob, jak spolupracovat při řešení
společných problémů,“ prohlásil rovněž před novináři Trump. Konstruktivní dialog podle něj otevírá cestu k míru. „Produktivní dialog mezi našimi země-
mi je dobrý pro USA, pro Rusko, ale i pro celý svět,“ dodal. S Putinem se shodli, že ve společných debatách budou pokračovat. Více na straně 7. ČTK

TENISTKA SINIAKOVÁ
JE DEBLOVÁ DVOJKA
ČEŠKA JE JEN KRŮČEK OD VEDOUCÍ MAĎARKY BABOSOVÉ STRANA 15

Svátek slaví: Martina

Letní cesty máme rádi
připravené dopředu
Dovolená. Češi ji plánují klidně i rok před odjezdem. Nejoblíbenější destinace. Rychle se vyprodají, vliv na
to mají výrazné slevy za brzký nákup zájezdu. Kapesné. Polovina lidí má předem stanovený rozpočet STRANA 6
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Na kolik stupňů
klimatizovat?
Jasno nemají ani
řidiči tramvají.

Snižovat průběžně teplotu
o jeden až dva stupně oproti
venkovní, aby cestující po vý-
stupu z tramvaje neutrpěli
šok? Nebo naopak udržovat
interiér kolem příjemných
dvaadvaceti stupňů? Tyto
otázky vyvolávají v hlavním
městě spory nejenmezi cestu-
jícími, ale také mezi jednotli-
vými tramvajáky.

„Byl vybrán první způsob kli-
matizování, který vychladí in-
teriér od sluníčka a přitom
krátká cesta ve voze nepřivodí
cestujícím teplotní šok. Druhý
způsob nastavení se spíše hodí
na dálkovou, případně pří-
městskou dopravu,“ uvádí
zpravodaj pražského dopravní-
ho podniku DP kontakt.

Většina tramvají brázdí-
cích ulicemi metropole však
klimatizaci dosud zavedenou
nemá, a tak si musejí zúčast-
nění vystačit s okýnky. Podle
Davida Dienstbiera, který
téma ve zpravodaji rozebírá,
má však na teplotu vzduchu
vháněného do tramvají vliv
celá řada nástrah.
„U vysokopodlažních vozů

je větrání založeno na prosté
náporové bázi během jízdy

pomocí posuvných oken
a střešních klapek. První klap-
ka je umístěna proti jízdě
tak, aby mohl být nasáván
vzduch do interiéru, násled-
ně prošel vozidlem a v zadní
či ve střední části se již ohřá-
tý vytlačil ven. V kombinaci
s posuvnými okny se jeví tento
systém jako velmi funkční
a účinný,“ dodává Dienstbier.

Problém však vzniká u níz-
kopodlažních tramvají. Ty to-

tiž střešní klapky mít z tech-
nických důvodů nemohou,
a tak vzduch ze střechy nasá-
vají ventilátory. „V tomto pří-
padě může docházet k nežá-
doucímu nasátí ohřátého
vzduchu od brzdových odpor-
níků či chlazení trakčních
kontejnerů,“ líčí Dienstbier.
Klimatizované tramvaje

typu 15T facelift s charakte-
ristickými žlutými čumáky
jsou mezi Pražany velmi oblí-
bené. Řada cestujících si pra-
videlně stěžuje, že řidiči
mnohdy klimatizaci vůbec ne-
zapnou.
Okýnka v těchto vozech

otevřít nejdou ani v těch nej-
větších vedrech. Již v květnu
deník Metro poukazoval na
fakt, že tramvaják, který si
nedokáže ve voze pohlídat
správný chládek, nemusí být
nutně gauner. Předpisy do-
pravního podniku ho totiž de
facto nutí, aby se od cestují-
cích izoloval zavíráním dveří
kabiny. FILIP JAROŠEVSKÝ

MHD jako pec

Výkyvy teplot pravidelně
štvou i cestující na příměst-
ských vlakových linkách.

● Klimatizace zlobí i v autobu-
sech. Začátkem tohoto roku
se přitom Prahou prohánělo
55 autobusů s celovozovou
klimatizací. Řidiči však podle
cestujících zapomínají pří-
sun vzduchu zapínat, takže
je tam vedro k zalknutí.

Lhoták
a jeho muži
V pasáži Paláce YMCA se
koná až do 24. července
výstava obrazů malíře Ka-
mila Lhotáka. Otevřeno
je denně od 8 do 20 ho-
din. V prosklených vitrí-
nách v přízemí, ale i na
chodbách a na schodiš-
tích sedmipatrového pa-
láce se představí kolem
stovky obrazů a zhruba
dvojnásobek reprodukcí
grafik a kreseb. Vstup na
expozici Muži Kamila
Lhotáka je zdarma. YMCA

Nízké tramvaje hicují.
Dají se hůře vyvětrat

inzerce

Klimatizované tramvaje

2012
První tramvaj s klimatizací jez-
dila v Praze již v roce 2012.
Cestující si stěžovali, že do vo-
zu foukají proudy studeného
vzduchu příliš silně. Problém
vyřešila až loňská změna soft-
waru řízení ventilátorů, čímž
byl jejich výkon snížen zhruba
o polovinu. Výdechy kanálů
dopravce opatřil lepicí páskou.
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Průvodce pro
mladé ukazuje Pra-
hu očimamístních.
Podniky za zmínku
v něm neplatí.

Absint opravdu není český al-
kohol, zkuste raději slivovici.
Místo trdelníku ochutnejte
rakvičku. Pokud pojedete
tramvají nebo metrem, re-
spektujte, prosím, že nechává-
me nejdříve cestující vystou-
pit. I takové rady najdou cizin-
ci v nové edici mapy USE-IT
Prague. Ta radí, jak uniknout
z turistické bubliny na místa,
která stojí za to vidět. Mapa
má právě dnes křest.
Brožura vychází už po-

osmé a pokaždé se snaží při-
jít s nějakým zlepšovákem.
„Do letošní mapy jsme nově
zařadili kategorii Club, ve kte-
ré doporučujeme cestovate-

lům místa, kam se chodíme
bavit. Novou kategorií tipů
v mapě je také Architecture
& art, kam jsme zařadili na-
příklad Národní technické
muzeum, výjimečné pražské
vily nebo dům U Černé Mat-
ky Boží,“ říkáMartina Tunko-
vá, koordinátorka mapového

týmu. Průvodce také ukazuje
místa, kam by turisté běžně
nezabloudili. „Navrhli jsme
například trasy pro procház-
ku Vinohrady, Žižkovem
a Karlínem,“ dává příklad
Tunková.
„Naše mapa je určená hlav-

ně promladé lidi, kteřímnoh-

dy cestují nízkonákladově
a nechtějí v destinacích utrá-
cet mnoho peněz. Jde třeba
o studenty batůžkáře, kteří
rádi cestují na vlastní pěst
a chtějí město poznat trochu
alternativněji,“ upřesňuje cí-
lovou skupinu projektu Eva
Křížová, zakladatelka ne-
ziskové organizace Jůzit z.s.
Letošní edice je vytištěna

v nákladu 60 tisíc kusů. „Pod-
pořilo nás hlavní město Pra-
ha a vznik mapy umožňují
také příspěvky od hostelů, ho-
telů či provozovatelů Airbnb
ubytování. Podniky uvedené
v mapě doporučujeme na zá-
kladě vlastních zkušeností. Je-
jich provozovatelé za umístě-
ní tipu domapy neplatí,“ říka-
jí tvůrci brožury.
Mapu si můžete stáhnout

na www.use-it.travel. V papí-
rové podobě ji najdete v info-
centru organizace Jůzit z.s.
v Trojanově 3 nebo například
v infocentrech Prague City
Tourism. MAREK HÝŘ

Pokud si chcete půjčit něco
ze sítě Městské knihovny
v Praze, případně nějakou
knihu vrátit, pospěšte si. Od
příštího pondělí 23. července
budou všechny pobočky za-
vřené, a to až do 5. srpna.

„Uzavírku využijeme také
k různým opravám. Napří-
klad v Ústřední knihovně se
předělávají stoupačky a do-
jde také k rekonstrukci sociál-
ních zařízení v přízemí u půj-
čování,“ říká pro deníkMetro
mluvčí knihovny LenkaHanz-
líková.

Některé pobočky budou
z technických důvodů zavře-
né déle. Třeba v Bohnicích se
chystá výměna klimatizace
a zavřeno zde bude do 3. září.
K úpravám dojde i v Domě
čtení či ve Vysočanech. Tyto
pobočky ale otevřou jen o pár
dní později než všechny ostat-
ní po velké prázdninové uza-
vírce.
Během zmíněných dvou

týdnů můžou čtenáři vracet
knihy v biblioboxech pobo-
ček Opatov a Lužiny, které
jsou otevřené 24 hodin den-

ně, ale také v Ústřední
knihovně. Tam ovšem bude
vstup možný pouze z Valen-
tinské ulice. Po znovuotevře-
ní poboček ale stále bude pla-
tit letní provozní doba, a to
až do konce prázdnin.
Naopak se na podzim chys-

tají otevření dvou nových po-
boček. „Ta na Letné přivítá
návštěvníky v průběhu září.
Teprve nyní budeme přebírat
prostory. Nová pobočka vMa-
lešicích by měla být otevřena
v první polovině října,“ dodá-
vá Hanzlíková. PUR

Vmapě jsou tipy na podniky, památky či vyhlídky. JŮZIT Z.S.

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Ještě letos se můžou zájemci
těšit na projížďku či procház-
ku po opravené polní cestě
z Točné do Dolních Břežan.
Mlatová stezka bude široká
2,5 metru a dlouhá 1650 met-
rů. Začínat bude u rybníka Ko-
siňák a končit V Úvozu v Dol-
ních Břežanech. Dále se při-
pravuje cyklostezka, která by
měla spojit Cholupice a Dolní
Břežany. MET

Akce na lodi Avoid Floating Gallery na náplavce

Knihovna. Chystá akce, pak uzavření

inzerce

Místo absintu si dejte
slivovici, radí mapa

Točná. Těší se
na cyklostezku

Dnes a pozítří můžete zajít na
Rašínovo nábřeží pod Výtoní
v rámci festivalu Na vlnách MKP.

● Dnes od 19.30 hodin se zde
koná Večer nakladatelství
Argo. Představí na něm neo-
koukaného autora Josefa Pán-
ka, letošního vítěze Magnesie
Litery za nejlepší prózu za svůj
román Láska v době globál-
ních politických změn. Zahraje
také kapela Asstma, která vyu-

žívá ke své hudbě vlasce, pru-
žiny nebo kusy kovů.

● Pozítří se na stejném místě ob-
jeví známý herec Miroslav Tá-
borský. Bude zde v rámci Veče-
ra Arnošta Lustiga číst z povíd-
ky Velká bílá cesta, kterou vy-
dal známý spisovatel v povíd-
kovém souboru Vlny v řece už
v roce 1964. Hudebně-taneční
program obstará Pražská jidiš
kapela. Obě akce jsou pro ná-
vštěvníky zdarma.

Zprávy krátce

Lídren ANO
bude Stuchlík
Zástupci pražského ANO
se s premiérem a předse-
dou hnutí Andrejem Babi-
šem shodli, že v čele praž-
ské kandidátky do pod-
zimních komunálních vo-
leb vymění Patrika Nache-
ra za podnikatele Petra
Stuchlíka. Nacher bude
na druhémmístě a na tře-
tím bývalý ministr finan-
cí Ivan Pilný. Výkonný vý-
bor ANO bude novou kan-
didátku potvrzovat kore-
spondenčně. ČTK
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Opozice dnes
navrhuje ukončení
společného podni-
ku pro metro D.
Dopravce ale
kritiku odmítá.

Časovaná bomba, hazard s pe-
nězi města, ale i efektivní
způsob, jak podzemní trasu
metra D co nejrychleji zbudo-
vat. Tak označují pražští rad-
ní z různých stran společný
podnik pražského dopravce
a investiční skupiny Penta.

Spolupráce, která měla do-
pravci ideálně pomoci přede-
vším s výkupem pozemků
a následnou výstavbou budov
nad stanicemi, je ale napří-
klad podle starosty Prahy 4
Petra Štěpánka zcela nepřija-
telná. Na dnešní radě proto
opozice navrhuje ukončení
společného podniku, který
dříve prošel jí navzdory.

„Většinu pozemků v okolí
plánovaných stanic na Pra-
ze 4 má už pod kontrolou do-
pravní podnik, město nebo
městská část. Kromě ekono-
mických rizik jde i o ztrátu
veřejné kontroly nad územ-
ním rozvojem lokalit, které
budou v budoucnu význam-
nými centry. Ostatní pozem-
ky je třeba získat vyvlastně-
ním za úhradu a ne ztrátový-
mi kšefty s developery,“ říká
Štěpánek.
Opozice již dříve upozorňo-

vala na to, že společný pod-
nik s Pentou má řadu rizik,
která nejsou v projektu vyře-
šena. Soukromá společnost
by podle ní například za po-
zemky nabízela majitelům

příliš vysoké ceny a transak-
ce, částečně hrazené z veřej-
ných prostředků, by byly
mimo veřejnou kontrolu.
Když se do sporu vložila také
právnička Hana Marvanová,
která sama na podzim kandi-
duje do zastupitelstva, rozho-
dl se dopravní podnik svůj
záměr obhájit. „Společný pod-
nik nabízí řešení problemati-
ky, o které se pouze diskutu-
je více než 30 let a na kterou
dopravní podnik již vynaložil
více než osm set milionů ko-
run,“ říká ekonomický ředi-
tel Dopravního podniku Pra-
ha Peter Hlaváč.
Dopravce obhajobu rozdě-

lil do několika bodů a označil
je jako mýty. Dle svých slov
odmítá především většinu vý-
roků Marvanové. „Není prav-
da, že na společném podniku
vydělá jen Penta. Jeho struk-
tura zaručuje, že pokud vydě-
lá Penta, vydělá i dopravní
podnik. Jakékoliv dceřiné
společnosti budou zakládány
způsobem, který předpoklá-
dá, že můžeme požadovat
účast společného podniku na

základním kapitálu každé
dceřiné společnosti až do
výše 49 procent,“ hájí se DPP.

Dalším mýtem je podle do-
pravce tvrzení, že je společný
podnik mimo veřejnou kont-
rolu. „Bude pod pevnou kont-
rolou dopravního podniku
a hlavního města. Jeho hlav-
ní činností bude výkup po-
zemků a zajištění práv k nim,
následně i výstavba nadzem-
ních částí stanic metra. Vše
ostatní, jako tunely, vestibu-
ly, vlaky a řídicí technologie,
bude financováno doprav-
ním podnikem,“ doplňuje.
MetroD bylo nedávno zařa-

zeno do seznamu klíčových
staveb v zákoně o předběžné
dražbě pozemků. Dle náměst-
kyně primátorky Petry Kolín-
ské se tak dopravci otevřela
rychlejší a jednodušší varian-
ta, jak vyjednávat s vlastníky
potřebných nemovitostí i bez
Penty. „I bez účasti soukro-
mých subjektů,“ uvedla.

Pražský dopravní podnik
(DPP) zrušil výluku, kterou
tento víkend plánoval ve stani-
ci metra Muzeum na lince A.
Stanice se měla počtvrté uza-
vřít, už to však není potřeba.
„Práce plánované na čtvrtou
víkendovou výluku byly díky
dobré koordinaci práce stih-
nuty v předcházejících třech
výlukách,“ uvedla mluvčí DPP
Aneta Řehková. Práce spočíva-
ly například v úpravách osvět-
lení či obkladů. Kvůli velké re-
konstrukci stanicí vlaky
téměř rok jen projížděly. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Společný podnik

Společný podnik s Pentou po-
litici ANO a ČSSD protlačili
koalicí navzdory nesouhlasu
třetího uskupení v radě: Troj-
koalice.

● Právnička Hana Marvanová,
která na podzim kandiduje
do zastupitelstva za STAN,
údajně prošla všechny doku-
menty. Nyní tvrdí, že může
z podniku v budoucnu vznik-
nout problém jako kauza
Opencard, která Prahu stála
přes 1,5 miliardy korun.

Tipy na dnešní den

KINO
Od 21.30 můžete ve Žlu-
tých lázních zhlédnout
za 50 korun film Nejvyš-
ší nabídka s Geoffrey
Rushem v hlavní roli.

FESTIVAL
V rámci akce Nultý bod
je od 10 do 18 hodin k vi-
dění ve Veletržním palá-
ci představení od Tante-
horse wood-wonder-wave.
Od 20.00 pak v Celetné
dílo Everywhen. MET

Překážky kvůli signálu
„Na některých stanicích metra na trase C lze narazit na
ohraničené prostory, jako třeba na Muzeu, odkud pochá-
zí tento snímek,“ píše nám čtenář a zasílá foto. Dopravní
podnik redakci Metra potvrdil, že se jedná o zábory, které
souvisí se stavbou zařízení, které má sloužit k pokrytí met-
ra signálem TSM (Telekomunikační systém metra). Zábor
je nyní třeba i ve stanici I. P. Pavlova. MARTIN STEHLÍK

Citát

Společný podnik s de-
veloperem je transpa-
rentní a pro Prahu veli-
ce výhodný. Cílem je
urychlení výstavby.
PETER HLAVÁČ, EK. ŘEDITEL DPP

Muzeum. Další
zavření nebude

Prodej bytu 2+kk, 76 m² v Praze 8
Luxusně zařízený byt v novostavbě v Praze 8, 2+kk,

58 m2 se dvěma terasami 18 m2 , s parkováním

6 600 000 Kč
+420 725 421 326, puredeal@seznam.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/BC60X8

Prodej bytu 3+kk, 98 m²
Originální byt v prémiovém standardu je součástí

projektu citlivé renovace domu z roku 1906.

11 990 000 Kč
Kateřina Bačová , 602163909

Více na webu: reality.idnes.cz/G9MJ2Y

Novostavba 3+kk/T/G/K, 97m2, Praha 10
Prostorný byt 3+kk o ploše 96.8 m2, s terasou 55.4

m2, s komorou ve v 3. patře novostavby Malý háj.

6 299 781 Kč
+420 800 558 888, info@maly-haj.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/UI9LDE

foto za

300
Kč

inzerce

Stavbu Déčka
chtějí bez Penty
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„Zagorová je milá
holka.“ Generální
tajemník ÚV KSČ
baví Česko od
17. července 1989.

Perly z úst generálního tajem-
níka ÚV KSČ Milouše Jakeše
v projevu k funkcionářům
předznamenaly v létě 1989
neodvratný pád režimu. Zá-
znamy vystoupení se pod ná-
zvem Jak kůl v plotě šířily
jako epidemie celou zemí, vy-
sílaly je i „štvavé“ západní vy-
sílačky. Videonahrávka unik-
la na veřejnost zásluhou tech-
niků z Československé televi-
ze. Neuvěřitelné výroky o sle-
picích nebo příjmech umělců
vzbuzovaly nejen posměch,
ale i zděšení, jaký člověk řídí
tuto zemi.
Jakeš se setkal s takzvaným

funkcionářským aktivempro-
to, aby se vyjádřil k prohláše-
ní Několik vět, které v těch

měsících podepisovaly denně
stovky lidí a pravidelně je
oznamovalo Rádio Svobodná
Evropa i Hlas Ameriky. Jakeš
chtěl dát funkcionářům ná-
vod, jak čelit ideologické di-
verzi, výsledkem ale byl tragi-

komický projev. Nejen svým
obsahem, ale i způsobem po-
litikovy mluvy. Hlavně uměl-
ci dostali od šéfa komunistů
co proto. „Žádnej z nás nebe-
re takový platy, prostě, jako
berou oni... No tak řekněme
paní Zagorová, je to milá hol-
ka, všechno, no ale ona už tři
roky po sobě bere šest set ti-
síc každý rok. A další. Ne šest
set, milion, dva miliony be-
rou, Jandové a jiní, každý
rok,“ hřměl z tribuny Jakeš.
Nevyhnul se ani závažným

politickým tématům: „To
není jednoduchý proces, ta
přestavba, není. To je proces,
bych řekl, v kterým se ne kaž-
dý dost vyzná,“ prozradil.

Asi nejvíc si naběhl, když si
pletl slepice. „Přišel jsem
k jedné pani, byla to bankov-
ní úřednice, skončila v bance,
jejímuž byl traktorista v druž-
stvu, dělal v družstvu. Měli
tam bojlery, já nevím asi de-
set tisíc měli těch bojlerů,
těch brojlerů, a měli sedm
prasat, no,“ zní jedna z Jakešo-
vých ikonických vět. PH, HAL

Údajné nelegální zabíjení tyg-
rů v Zooparku Bašť nedaleko
Prahy vyšetřují podle serveru
Lidovky.cz celníci a policisté.
Park provozuje Ludvík Berou-
sek, tedy člen rodiny Berous-
ků známé z cirkusu. V areálu
zooparku jsou desítky zvířat,
konkrétně tygrů ussurij-
ských, indických, ale také bí-
lých lvů či levhartů. „Mohu
potvrdit, že probíhají úkony
trestního řízení na území Pra-
hy, středních Čech a sever-
ních Čech,“ řekla včera odpo-
ledne Lidovkám.cz Martina
Kaňková z Generálního fi-
nančního ředitelství. Podle ní
je zde důvodné podezření
z neoprávněného nakládání
s chráněnými volně žijícími
živočichy, a dokonce i s planě
rostoucími rostlinami.
Starostka obce Bašť Iva Cu-

cová Ludvíka Berouska líčí
jako bezproblémového člově-
ka. „S panem Berouskem vy-
chází úřad bez problémů. Co-
koliv potřebujeme, tak vždyc-
ky vyjde vstříc,“ řekla Cucová
s tím, že žádnou stížnost na
provoz parku oficiálně či jen
z úst občanů nezaznamenala.
Ludvíka Berouska se snažila

redakce iDNES.cz kontakto-
vat, avšak bez úspěchu.
Detektivové včera zasaho-

vali podle Lidovek.cz také
v areálu tržnice SAPA v praž-
ské Libuši, protože vietnam-
ská komunitamá být zaplete-
na do nelegálního prodeje po-
krmů z tygřích kostí. Části
tygrů jsou totiž v Asii využívá-
ny k léčení. iDNES.cz

Perly Milouše
Jakeše stále žijí

Politici perlí nejen činy, ale i slo-
vy bez ohledu na režimy.

● Klement Gottwald zahájil
totalitu 25. února 1948:
„Právě se vracím z Hradu
od prezidenta republiky…
Pan prezident všechny mé
návrhy, přesně tak, jak byly
podány, přijal.“

● Tajemník pražských komunis-
tů Miroslav Štěpán se odrov-
nal v pražské ČKD v listopadu
1989:
„V žádné zemi, v žádné zemi,
v žádné zemi, ani rozvojové,

ani v socialistické, ani v kapita-
listické, neexistuje to, aby
patnáctiletý děti určovaly,
kdy má odejít prezident.“

● Václav Havel sdělil ve svém
prvním prezidentském proje-
vu v lednu 1990 nepříjemnou
pravdu:
„Předpokládám, že jste mne
nenavrhli do tohoto úřadu
proto, abych vám i já lhal.
Naše země nevzkvétá.“

● Stanislav Gross byl českým
premiérem jen šest měsíců,
musel v září 2005 odejít kvůli

aféře s bytem, když nedoká-
zal vysvětlit původ financí:
„Původ peněz je tak křišťálo-
vě čistý, že ani křišťál křišťálo-
vě čistější být nemůže. Takže
znovu opakuji – odpovědi
na tyto otázky jsou křišťálově
čisté.“

● Poslední výrok, který zlido-
věl, je ten od premiéra Andre-
je Babiše, kdy odpověděl
v lednu 2017 na otázku
týkající se příjmů:
„A proč bych vám já měl
sdělovat všechny moje příjmy?
Sorry jako!“

Ikonické výroky a projevy, které měnily dějiny nebo vstoupily do lidové slovesnosti

Citát století

Ta podpora zespodu,
aby my jsme mohli
říct: né my si to pře-
jem, to je ten lid...
a ne prostě, aby my
jsme tam byli sami, jak
kůl v plotě...
MILOŠ JAKEŠ, NĚKDEJŠÍ
GENERÁLNÍ TAJEMNÍK ÚV KSČ

inzerce

Policisté v akci, při níž chytali šelmy (více dole v boxu). ČTK

Tygři utekli

Policisté v souvislosti s exotic-
kými šelmami zasahovali
také v Bioparku Štít u obce
Klamoš na Královéhradecku.

● Z klece utekli dva tygři a lev.
Zasahovalo tam několik poli-
cejních hlídek. „Zřejmě se
jim podařilo uvolnit jisticí
páčku u klece,“ řekla mluvčí
hradecké policie Iva Kormo-
šová. Obyvatelé obce nesmě-
li vycházet z domů. Nikdo
nebyl zraněn.

● Šelmy si na svobodě užívaly
odpočinek pod jednou z bo-
rovic. Veterináři všechna zví-
řata najednou uspali střela-
mi. Případ vyšetřuje policie.

Berousek. Zjišťují,
zda nezabíjel tygry
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Máme pověst
schopných impro-
vizátorů. Letní ces-
ty ale máme rádi
připravené včas.

Nepřítomnost Jiřího Maška,
poslance ANO, při nedávném
hlasování o důvěře vlády ne-
měla žádné tajemné kuloární
pozadí. Politik si totiž už
loni, celý rok před tímto důle-
žitým momentem, o kterém
nikdo nemohl tušit, zajistil
rodinný výlet do Austrálie.
S takovým předstihem se na
letní odpočinek připravuje
stále více Čechů. Není to pro
Středoevropana nicmimořád-
ného. Ba právě naopak.

„Řada zájezdů do nejoblíbe-
nějších regionů je letos vypro-
danáměsíce dopředu,“ připo-
míná české plánování dopře-
du Jan Bezděk, mluvčí cestov-

ní kanceláře Fischer. Vliv na
to ale má pochopitelně i sku-
tečnost, že ještě v zimě, nebo
brzo na jaře nabízejí cestov-
ky zájezdy s výraznou slevou.
Není divu, že některé dovole-
né objednávají klienti už na
začátku podzimu. Jsou ochot-
ni zaplatit měsíce předtím
bez ohledu na risk, že nedo-
stanou v práci volno. „Proto
je často zájem o pojištění pro
případné storno,“ upřesňuje
mluvčí Jan Bezděk.

Jak potvrdilo nedávné
zkoumání Poštovní spořitel-
ny: naprostá většina Čechů si
místo, kde stráví část léta,
ubytování a další podrobnos-
ti, plánuje s velkým předsti-
hem.
Češi přemýšlí nejen o za-

hraničních, ale i domácích
pobytech, protože v posled-
ních sezonách jsou v nejoblí-
benějších destinacích naší
země ubytovací kapacity na
léto vyprodané už koncem

roku. Předem si snažíme po-
hlídat i takové věci, jako jsou
finance během dovolené.
Více než polovina má dokon-
ce na měsíce dopředu stano-
vený rozpočet. „Naprostá vět-
šina dotazovaných uvedla, že
během volna průběžně sledu-
je, jak se jejich dovolenková
útrata vyvíjí, aby ji nepřekro-
čili, nebo překročili jen
omálo,“ popisuje Monika Bu-
řičová,mluvčí Poštovní spoři-
telny.
Průzkum ukázal, že ne

vždy jsme důslední plánova-
či. Některé důležité záležitos-
ti, jako je například cestovní
pojištění, necháváme až na
poslední chvíli. „Třetina si po-
jistky, pokud je nemá v rámci
platební karty, zařídí těsně
před odjezdem,“ upřesňuje
Jana Vopršalová, výkonnáma-
nažerka Řízení segmentu Poš-
tovní spořitelny. Přibližně po-
lovina cestovních pojištění se
dnes vyřizuje „na dálku“,
tedy online. PAVEL HRABICA

Opisoval?
V bakalářské práci minist-
ra práce a sociálních věcí
Petra Krčála z ČSSD na
téma Mládež a volný čas
se vyskytuje nejméně 25
stran, které bez citování
vychází z cizího textu.
Jedná se o necitované od-
stavce z odborných knih,
nejvíc se ale text shoduje
s bakalářskou prací Ma-
rie Doležalové, student-
ky téhož institutu, která
na škole obhájila o rok
dřív. Krčál Seznam Zprá-
vám řekl, že si shodu tex-
tu s jinými pracemi neu-
mí vysvětlit a že na své
práci poctivě pracoval.
Premiér Andrej Babiš jej
zatím neodvolá. MAFRA

Středočeské
kulturní léto v GASK

8/6 Světácidivadelnípředstavení

27/7 Bombizo festhudební festival3/8 Kolínskýbig banda David Krauskoncert

21/8 žlutý peskoncert a promítánífilmu„Černý Petr”
31/8 Voxel a Jelenkoncert Voxela kapely Jelen w
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gALERIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE
BARBORSKÁ 51—53 / KUTNÁ HORA

velká scéna

nádvoří / zahrady GASK

Vedle platební karty (asi tři pro-
centa zapomnětlivých) nechá-
váme doma i další drobnosti.

● Na prvním místě mezi
zapomenutými věcmi figurují
hlavně klobouky a ostatní
pokrývky hlavy.

● Druhým nejčastěji zapomína-
ným předmětem bývají slu-
chátka k mobilním telefonům.

● Problémem bývá i zapomenu-
tá nabíječka k mobilnímu
telefonu.

● Přibalit připomínáme také
opalovací krémy.

● Kolem pěti procent českých
turistů až u moře před
odchodem na pláž zjistí, že
si nechali doma plavky.

inzerce

Dovolenou plánujeme
klidně až rok dopředu

Myslíme sice hodně napřed, ale o to víc zapomínáme



www.metro.cz SVĚT úterý 17. července 2018 07

Státníci řešili
i údajné vměšová-
ní Ruska do
amerických prezi-
dentských voleb.

Dlouho očekávané setkání
prezidentů Ruska a USA Vladi-
mira Putina a Donalda
Trumpa začalo včera v prezi-
dentském paláci v Helsinkách
jen mezi čtyřma očima za pří-
tomnosti tlumočníků. Jedná-
ní trvalo dvě hodiny a deset
minut, tedy asi o půl hodiny
déle, než organizátoři summi-
tu předpokládali, následoval
oběd delegací. Poté oba státní-
ci vystoupili na tiskové konfe-
renci.

Putin přiznal, že Trumpovi
během voleb v roce 2016 držel
palce. „Chtěl jsem, aby Trump
vyhrál, protože mluvil o nor-
malizaci vztahů s Ruskem,“

prohlásil šéf Kremlu. Popřel
ale, že by zaúkoloval ruské taj-
né služby, abymu v klání s Hil-
lary Clintonovou pomohly.
A na tiskové konferenci tomu-
to věnoval nečekaně mnoho
času a energie. „Musím zopa-
kovat, co jsem řekl už dříve,
a to i během osobního setkání
s prezidentem. Rusko se ni-

kdy nevměšovalo a nehodlá
vměšovat do americké vnitřní
politiky, včetně voleb,“ pro-
hlásil Putin. Putin také noviná-
ře ujišťoval, že neví nic o dva-
nácti ruských agentech obvi-
něných v USA z hackerského
útoku na počítače Demokra-
tické strany před prezident-
skými volbami v roce 2016. Po-

kud ale podle něj zvláštní vy-
šetřovatel FBI Robert Mueller
pošle ruským úřadům žádost,
aby podezřelé vyslechly, Rus-
ko to udělá.

Za současné špatné vztahy
mezi Moskvou a Washingto-
nem jsou podle Vladimira Pu-
tina zodpovědné obě země.
„Rusko a USA musí najít způ-
sob, jak spolupracovat při ře-
šení společných problémů,“
prohlásil Trump. „Produktiv-
ní dialogmezi našimi zeměmi
je dobrý pro USA, pro Rusko,
ale i pro celý svět,“ dodal.
S ruským vůdcem se shodli,
že ve společných debatách bu-
dou pokračovat.

Prezident Ruska, kde v ne-
děli vyvrcholilo mistrovství
světa ve fotbale, během tisko-
vé konference předal Trumpo-
vi fotbalový míč. „Míč je nyní
na vaší straně,“ reagoval tak
šéf Kremlu na Trumpova slo-
va, že při řešení situace v roz-
vrácené Sýrii je „míč na stra-
ně Ruska“. iDNES.cz, ČTK

Trump dostal od Putina jako dárek fotbalový míč. ČTK

Trump a Putin jednali
bez svých delegací

MEGA AKCE
4

499 Kč
Akce trvá do 31. 8. 2018

inzerce

Reakce přišly okamžitě

Američtí politici neskrývají
rozčarování z toho, že prezi-
dent Trump se podle nich při
summitu se svým ruským pro-
tějškem nedokázal Vladimiru
Putinovi postavit, pokud jde
o ruskou roli v amerických
volbách. Trumpa kritizují
nejen demokraté, ale také ně-
kolik představitelů jeho Re-
publikánské strany či někdej-
ší šéf CIA John Brennan.

● Jako krok k navázání normál-
ního politického dialogu
mezi jadernými velmocemi
ocenila schůzku šéfka horní
komory ruského parlamen-
tu, Rady federace, Valentina
Matvijenková. Jiní ruští záko-
nodárci vidí v summitu po-
tvrzení, že bez Ruska se Ame-
rika a svět neobejdou, záro-
veň ale varují před očekává-
ním okamžitého řešení pro-
blémů.

● Izraelský premiér Benjamin
Netanjahu na Twitteru oce-
nil, že oběma jde o bezpeč-
nost Izraele. Bývalý šéf pol-
ské diplomacie, nyní opozič-
ní politik Radoslaw Sikorski
naopak Trumpa kritizoval za
to, že se Putinovi v žádné
otázce nepostavil na odpor.
Ukrajinští diplomaté, polito-
logové i aktivisté si všímají
toho, že Trump se vůbec ne-
zmínil o Ukrajině.
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Bude pracovat jen
za půlku platu
Vítěz mexických prezi-
dentských voleb Andrés
Manuel López Obrador si
v rámci úsilí o úspory ve
vládních úřadech chce sní-
žit plat na necelou polovi-

nu příjmu svého před-
chůdce Enriqua Peňi Nie-
ta, kterého vystřídá v čele
země v prosinci. Během
jeho šestiletého období si
žádný státní úředník ne-
bude moci vydělat více
než on. Jeho měsíční plat
bude 108 tisíc peso, což je
126 252 korun. ČTK

Britská strojírenská firma
Rolls-Royce navrhla systém
elektrického pohonu s verti-
kálním vzletem a přistáním
pro létající taxi, které by
mohlo přepravovat čtyři až
pět lidí. Společnost to ozná-
mila u příležitosti včerejšího
zahájení evropskéhomeziná-
rodního aerosalonu ve Farn-
borough u Londýna s tím, že

její stroj by se k obloze mohl
vznést na počátku příštího de-
setiletí.
Letoun by se mohl pohybo-

vat rychlostí 402 kilometrů
za hodinu a uletět zhruba
800 kilometrů. Systém použí-
vá pro výrobu elektřiny ply-
nové turbíny, které napájejí
šest nízkohlučných elektric-
kých pohonných jednotek.

Křídla letounu se budoumoci
otáčet o 90 stupňů, což umož-
ní vertikální vzlet i přistání.
Mohl by proto také využívat
existující heliporty a letiště.
Podobné projekty oznámi-

ly i další letecké a technolo-
gické firmy, Airbus a Uber ne-
vyjímaje. Rolls-Royce nyní
hledá pro vývoj letounu part-
nerské společnosti. ČTK

Vzpomínka na hrdinu
Thajci si včera v provincii Chiang Rai na severu země při-
pomněli bývalého člena elitní jednotky thajského námoř-
nictva Samarna Kunana. Osmatřicetiletý muž tragicky
zahynul, když jako dobrovolník pomáhal při záchraně
12 malých fotbalistů a trenéra ze zatopené jeskyně. AP

Vyhýbala se na
dálnici zvířeti
a sjela z útesu.

Třiadvacetiletá Angela Her-
nandezová vyjela z Portlandu
na severozápadě USA na ná-
vštěvu své sestry do Los Ange-
les. Ve snaze vyhnout se zvíře-
ti, které jí podle jejích slov

vběhlo do cesty při jízdě po
pobřežní dálnici Highway 1,
strhla prudce řízení a sjela
s vozem z útesu. „Většinou se
zabijí při pádu, nebo zahy-
nou v oceánu. Ona měla štěs-
tí, že přežila obojí,“ řekl k její-
mu případu mluvčí šerifa
okresu Monterey.
Po týdnu čekání na záchra-

nu ji objevila dvojice výletní-
ků v oblasti Big Sur. Turisté
nejprve zahlédli její džíp

a rozhodli se sesbírat věci
z něj včetně poznávací znač-
ky, aby je předali úřadům.
Zhruba po třiceti minutách
ale narazili i na řidičku. Byla
sice zraněná, ale ve stabilizo-
vaném stavu. Aby nezemřela
žízní, používala hadici z chla-
diče, pomocí které nasávala
vodu z nedalekého potoka.
Záchranáři ženu krátce po

nálezu přepravili do nemoc-
nice. ČTK,MET

Zprávy krátce

Motory. Pro létající taxíky

Týden žila díky
hadici z chladiče

Předplatné na 6 týdnů za 500Kč.Nabídka předplatného platí
do 18. 7. 2018. Objednávejte nawww ww .lidovenoviv ny.cz/okupace
nebo na 225 555 533.

OKUPACE
událostivsrpnu 1968
· nová fakta, fotografie, dokumenty
· co ukrývaly sovětské archIvy
· příběhy hlavních aktérů

N ý seriál LN od 20. 7. 2018Nový s

Mějte energie „pod jednou střechou“ s novým produktem KOMPLET
a ušetřete. Dodávka zemního plynu i elektřiny od jednoho dodavatele
přináší mnoho výhod. Vše potřebné tak vyřídíte na jednom místě,
budete mít stále stejnou cenu silové elektřiny po dobu 2 let a navíc
stálý měsíční poplatek ve výši 0 Kč za odběrné místo elektřiny.

UŽIJTE SI POHODLÍ
JEDNOHO DODAVATELE
PLYNU I ELEKTŘINY

VŽDY NĚCO NAVÍC

800 134 134
www.ppas.cz

inzerce



HLEDÁME

PRÁCE
PRO ABSOLVENTY
STŘEDNÍCH ŠKOL

Střední vzdělání smaturitou nebo
střední vzdělání s výučním listem

Obor vzdělání technického směru:
např. automechanik, elektrikář, elektro-
mechanik, strojnímechanik, karosář

Nejdéle 2 roky od dokončení studia
v denní formě vzdělávání

Požadujeme:
Možnost dotovaného ubytování
v ubytovně za cca 2 000Kč/měsíc

Zaměstnanecké jízdné i pro rodinné
příslušníky (Lítačka)

5 týdnů dovolené

Amnoho dalších benefitů

Nabízíme:

Více na: dpp.jobs.cz/absolventi

296 192 463
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Když pevnost Jose-
fov oblékne čer-
nou, je to svátek
všech metalistů.
Na festival Brutal
Assault přijedou
skvostná jména.

Danzig, Cannibal Corpse, Be-
hemoth, At The Gates, Con-
verge, ale i Gojira, Helmet
nebo Suicidal Tendencies.

Už 23. ročník jednoho z nej-
větších metalových festivalů
v Evropě zve na různorodý
line-up složený z více než 130
kapel. Přijeďte od osmého do
jedenáctého srpna do pevnos-
ti Josefov v Jaroměři a spatříte
festival evropského formátu.
Překvapí vás, že mnoho
z těch skupin, které mají pe-
kelná jména, vlastně hrajíme-
lodický rock. A naopak,
mnohdy také uslyšíte běsnit

hromy, výt vlky a štěkat ty
nejdivočejší psy. A to všechno
v prostředí pevnosti z 18. sto-
letí, což už samo o sobě dává
metalové akci jedinečný ná-
dech.

Na festival se po delší době
vrací prověřená jména meta-
lového extrému, ať už mluví-
me o Behemoth, At The Ga-
tes, Unleashed nebo Broken
Hope. Hardcore tentokrát za-
stupují například Converge,
Northlane nebo Full of Hell.
Jedním z headlinerů festivalů
bude také legendární praotec
horrorpunku Glenn Danzig
se svým sólovým projek-
tem – půjde o historicky prv-
ní koncert v Česku.

Festival uprostřed pevnosti
Josefov už tradičně staví pro-
gram bez důrazu na headline-
ry. „Dramaturgie stojí na vyvá-
ženém line-upu. Rostoucí ná-
vštěvnost nám dává za prav-
du, že fanoušci festivalu důvě-
řují,“ popisuje organizátor To-
máš Fiala. Po úspěchu na pře-

dešlých ročnících se i letos
vrací speciální čtvrtá stage ur-
čená především ambientní
a experimentální hudbě. Už
tradičně nebude chybět ani
výtvarná výstava Art-Brut-All,
kterámá ukázat, že extrém se
neomezuje pouze na hudbu.

Festival Brutal Assault patří
mezi největší metalové festi-
valy v Evropě. Vznikl v polovi-
ně 90. let jako malá akce
na Moravě a často měnil mís-
to svého konání. Přelom při-
nesl rok 2006, kdy díky atrak-
tivnímu programu do Svojšic
u Přelouče dorazilo 7000 lidí.
Rok nato se festival přesunul
do Josefova, kde zůstal do sou-
časnosti. Poslední ročník festi-
valu, který se podařilo poprvé
v historii vyprodat v předpro-
deji, přilákal 20 tisíc fandů
z celého světa. Mnoho z nich
se přitom samo podílelo
v rámci dobrovolných akcí na
obnově areálu. Cena vstupen-
ky na všechny dny je 2300 ko-
run. PETR HOLEČEK Pevnost vznikla v letech 1780–1790. OBSCURE

Festival židovské kultury
Ha-MakomvHolešově na Kro-
měřížsku letos připomene
sté výročí vzniku Českoslo-
venska. Pořadatelé 18. ročník
festivalu na 24. až 29. červen-
ce opět připravili výstavy,
koncerty, taneční vystoupe-
ní, filmové projekce, přednáš-
ky i ochutnávku tradičních ži-
dovských pokrmů v jedné
z místních restaurací. Jednot-
livé akce se budou konat pře-
devším v Šachově synagoze,
na zámku či zámeckém ná-
dvoří. ČTK

Zprávy krátce

Slza vyhlíží Nové obzory
Petr Lexa a Lukáš Bundil alias kapela Slza představují
nový videoklip k singlu Nový obzory. Zavzpomínali
v něm na své dospívání a natočili jej v dětském pokojíč-
ku. Píseň je první spoluprací s anglickým producentem
Oliverem Somem, který pracoval třeba s Jamesem Blun-
tem či Robbie Williamsem. 2× FILIP ANTON

Je to přesně deset let, comuzi-
kál Mamma Mia! s hity skupi-
ny ABBA zboural kina po ce-
lém světě. Jen u nás jej vidělo
skoro 750 tisíc diváků. Sice to
trvalo relativně dlouho, zato
v pokračování Mamma Mia!
Here We Go Again dostanou
diváci hned dva příběhy.

S tím prvním se vrátíme do
časů, kdy byla Donna (Meryl
Streepová a Lily Jamesová) čer-
stvou absolventkou univerzi-
ty, druhý příběh se odehrává

přesně deset let po událos-
tech prvního dílu, kdy zcesto-
valejší a moudřejší Sophie
(Amanda Seyfriedová) plánu-
je velkolepé znovuotevření ro-
dinného hotelu na Kalokairi.

Oba příběhy se proplétají
a propojují písničkami legen-
dární švédské skupiny ABBA.
Ať už novými aranžemi kous-
ků, které zazněly v minulém
díle, nebo hity, na něž se před-
tím nedostalo. Benny Ander-
son, jeden z pilířů skupiny

ABBA, se na pokračování podí-
lel jako výkonný producent
a slibuje, že pokračování by
mělo divákům přivodit stejně
nakažlivou náladu, jakou cíti-
li u jedničky. „Jsem moc rád,
že se nám vrátili všichni her-
ci, a hlavně že jsme jako mla-
dou verzi Donny obsadili Lily
James. Ta holka skvěle zpívá,
ale navíc vás hned v prvním
záběru přesvědčí, že tohle je
pravá Donna,“ říká Ander-
son. MET

Holešov.
Kultura ŽidůMcCartney

vydává 17. desku
Legendární zpěvák kapely
Beatles Paul McCartney vy-
dává sedmnáctou desku
Egypt Station, která vyjde
7. září a dostala jméno po
jedné z Paulových maleb.
Egypt Station je první al-
bum plně tvořené novým
materiálem od roku 2013,
kdy Paul vydal desku
New. Deska byla nahrává-
na v Los Angeles, Londýně
a Sussexu.

Green Kitchen
Stories v češtině
David Frenkiel a Luise
Vindahl patří k průkopní-
kům vegetariánské kuchy-
ně. Jejich blog Green
Kitchen Stories inspiruje
lidi na celém světě. Ku-
chařk s názvem Lahodná
a zdravá vegetariánská jíd-
la pro každý den s více
než stovkou receptů, kte-
rou vydali už v roce 2013
vyjde 10. srpna také v češ-
tině. MET

Brutální nálož tvrdého
rocku. Přijede i Danzig

Mamma Mia! Druhý díl
se opět pokusí roztančit kina
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PÁTEKČTVRTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro
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„Jsme
kapela

Modro-žlutý pes.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook

1 Pražský fotbalový klub
Viktoria Žižkov je
jedním z nejstarších.
Jediný titul má z roku:
a) 1928
b) 1958
c) 1988

2 Pivovar, který sídlí ve
městě Březnice na
Příbramsku a byl
založen roku 1506, je:
a) Herold
b) Hostan
c) Dudák

3 Bývalý československý
hokejista František
Černík, stříbrný
olympionik, letos
oslavil:
a) 45 let
b) 55 let
c) 65 let

4Mars Express,
zkráceně MEX, je
planetární sonda,
která odstartovala
k Marsu roku 2003 z:
a) Sea Launch
b) Cape Canaveral
c) Bajkonuru

5 Americký novinář
s ruskými kořeny Paul
Klebnikov byl v roce
2004 zavražděn v:
a) Londýně
b) Moskvě
c) New Yorku

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,4 °C
Rok výskytu: 2007

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Arabela (7/13)
13:50 Po stopách hvězd
14:20 To je vražda, napsala IV
15:05 To je vražda, napsala IV
15:55 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Madagaskar –
laboratoř Země

12:55 Šílený svět studené války
13:50 Žralok obrovský
14:40 Tchaj-wan,

ostrovní kráska
15:35 S kuchařem kolem světa:

Argentina
16:25 Je váš pes génius? (2/3)
17:10 Margaret Thatcherová:

Železná lady
18:45 Večerníček
18:55 Tisíc chutí ulice: Turecko
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Hrají: R. Vojtek, A. Keres-
tešová, V. Freimanová
a další. Režie B. Arichtev,
M. Dolenský, J. Steiger-
-Antošová

20:55 Kolotoč
Komedie (ČR, 2007)

22:04 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:05 Tonoucí se stébla chytá
Komedie (Fr./It., 1968)

23:35 Soví hnízdo
Detektivka (ČR, 1981)

00:40 AZ-kvíz
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Hobby naší doby –

letní speciál
02:20 Dobré ráno
04:50 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Velká vlastenecká
válka: Partyzáni
Ruský dokumentární cyklus

20:55 To byl můj život?? (2/4)
21:50 Cizinec a krásná paní

Tragikomedie (ČR, 2011)
23:25 Šťastné údolí (3/6)

Krimiseriál (VB, 2014)
00:20 Případ Kettering (2/8)
01:10 Neonacisté v Rusku
01:50 Svět

podle TV Russia Today
02:30 Sen o křižovatce moří
02:55 Přísně tajné vraždy
03:10 Zatopené osudy
03:30 Na hranici tradic
03:55 Folklorní magazín
04:15 Lesáci církve
04:45 Sabotáž
05:10 Potrava duše & těla II

(11/11)
05:35 Bohemia Incognita

ČT2

20:05 3 + 1 z Jetelína (17)
Komediální seriál (ČR,
2016). Hrají: J. Ježková,
R. Genzer, J. Šťastný,
J. Hána, L. Molínová,
M. Procházková a další.
Režie V. Balko

20:20 Polda (3)
Detektivní seriál (ČR,
2016). Hrají: D. Matásek,
I. Orozovič, O. Pavelka,
L. Vlasáková, E. Maximová
a další. Režie J. Fuit

21:30 Vůně zločinu (4)
Krimiseriál
(Ukrajina, 2013)

22:45 Jak se staví sen – extra
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex na stopě (5)
01:50 Komisař Rex na stopě (6)
02:35 Poslední polda II (1)
03:25 Ano, šéfe!

PRIMA

11:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

12:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudeb-
ní videoklipy z YouTube

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news: České hrady
Jaký byl festival na
Točníku

15:05 Óčko hity
Klipy a polední news

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2013

19:00 CZ&SK
České a slovenské klipy

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl II (11)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík
a další. Režie I. Pokorný

21:35 Comeback
Sitcom (ČR, 2009)

22:10 Comeback
Sitcom (ČR, 2009)

22:45 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky (8)

23:40 Beze stopy III (22)
00:35 Můj přítel Monk II (11)
01:30 Můj přítel Monk II (12)
02:10 Námořní vyšetřovací

služba XIII (7)
02:50 Krok za krokem VII
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (247)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 To nejlepší
z Top Gearu: Top 41 (3)

21:20 Teorie velkého
třesku V (21)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého
třesku V (22)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Americký

chopper VIII (13)
00:10 Partička
00:50 Mistr popravčí (10)

Historický seriál
(USA, 2015)

02:05 Nejsem
do tebe blázen (2)

02:25 Mistr popravčí (10)
03:35 Nejsem

do tebe blázen (2)
03:55 Bylo nebylo V (15)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (6)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (247)
14:05 Můj přítel Monk II (11, 12)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (7)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (15)
18:50 Hospoda (17)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (8)

Noc a den
13:30 Poslední polda II (1)

Vražda na dálku
14:30 Komisař Rex na stopě (5)

8, 9, 3
15:30 Komisař Rex na stopě (6)

Vražda v knihovně
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama II (12)
12:40 Simpsonovi VI (4, 5)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi VI (6)
14:15 Simpsonovi VI (7)
14:45 Teorie velkého

třesku V (19, 20)
15:40 Futurama II (13)
16:00 Americký chopper VIII (13)
17:00 Top Gear VI
18:15 Simpsonovi VI (8)
18:40 Simpsonovi VI (9)
19:10 Simpsonovi VI (10)
19:40 Simpsonovi VI (11)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nejoblí-
benějších videoklipů!
Celá hodina jen podle

10:00 Óčko trendy
11:00 Óčko news: České hrady

Jaký byl festival na
Točníku
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Klára
Berková

Začátkem ledna si
dovolenou píšu,
v únoru plánuji.

Marek
Loukotka
Nejlepší jsou

neplánované hurá
akce.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 17. 7.

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi
NA VŠE! NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!J

Pište SMS ve tvaru 14XJE a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Zeptejte se karet!k t!
Potkalo to i vás?

Pište SMS
ve tvaru 66RSX

a text na 904 30 46

Dnes budete vystaveni zkouš-
ce. Dokážete si doma udělat

pořádek a dosáhnout změn bez urážek
a křiku na všechny blízké kolem sebe?

Jsou věci, které dělat chcete
a které dělat taky můžete.

Dnes vás kvůli tomuto rozdílu přepadne
velký splín. Řeší to však každý!

Jste rádi, když můžete udělat
cokoliv pro rodinu a své přá-

tele. Tuto příležitost dostanete i v úterý
a budete plní dobrého pocitu.

Zapojte do veškeré domácí
činnosti všechny své rodinné

příslušníky. Přes mnohou výměnu názo-
rů dojde k posílení vzájemných vazeb.

Budete se dnes snažit doro-
zumět se svými potomky,

ale moc vám to nepůjde. Rozčilovat se
vám teď nepomůže, chce to trpělivost.

Berete od svých blízkých lás-
ku a náklonnost jako samo-

zřejmost. Naštěstí si uvědomíte, že byste
obojí měli oplácet, a uděláte to!

Jste náchylní dramaticky řešit
každý sebemenší prohřešek,

kterého se vaše děti dopustily. Musíte
k řešení situací používat rozvahu.

Rozhodnete se ukázat svým
dětem, že život není jenom

peříčko. Máte dojem, že jen lenoší. Vo-
jenským drilem to ale nevyřešíte.

Konečně uděláte šťastné
rozhodnutí! Chcete dosáh-

nout hlavně toho, aby váš život byl zdra-
vější, aktivnější a šťastnější než dosud.

Proč jste skoupí na milá slo-
va vůči svým blízkým? Umí-

te přece mluvit velmi vlídně. Někdo vás
bude potřebovat, tak to napravte.

Vysvětlete své rodině, že váš
čas, o který je podle nich

ochuzujete, vkládáte do práce, a tím
tedy i do zajištění rodinného rozpočtu.

Na domácí frontě se vám po-
daří vyčistit vzduch a vykro-

čit směrem k prohloubení vzájemných
vztahů a citů. Tomu se říká dobrá práce!

DOKOPÁNO JEST
Co bych to byl za supersportovce, luxuskopáče a bombabombe-
ra, kdybych ausgerechnet tento sloupek nevěnoval právě skoro
čerstvě skončivšímumistrovství světa v kopané?! Byl to, přátelé,
pěkný turnaj! Bylo k vidění velmi mnoho krásných fotbalových
momentů, při zápasech začalo vypomáhat video (a třebaže ob-
rovsky pomohlo, tak se ukázalo, že úplně všechno nevyřeší – ně-
které fauly, strky, ruce atp. zůstaly nepotrestány).
Diváci byli báječní a vůbec celý turnaj se mi zdá povedený. Do-
konce se konečně dostalo i na „černé koně“, což jsou týmy, kte-
ré nepatří mezi takové ty tradiční silné adepty na vítězství,

ovšem dává se jim velká naděje
na úspěch. A nikdy to nevyjde. Až
letos!!! Belgie bere bronz a Chor-
vatsko stříbro! Finále samotné
bylo pěkné, šest gólů padlo – kdo
by to jen před začátkem řekl? Co
se mi tedy nelíbilo, tak to byl
Griezmann, který „jentak“ upadl
a padl z toho následně první gól

finále. Vůbec to filmování pádů, zakopávání míčů, zdržování,
padání po lehkém dotyku soupeře... to se ve mně úplně vaří
krev a nejraději bych železnou tyčí trestal ty pitomce osobně...
ale než bych si koupil letenku, doletěl tam, dostal se na stadion,
sehnal tyč... darmomluvit. Dobrá tedy – Francie vydobyla titul.
Chorvati bojovali, hráli pěkně... a na konci, když se pískl ko-
nec – nikdo nebrečel. Což mě tedy u některých týmů také zará-
želo. Emoce – jasná věc, ale brečet? To je zvláštní. Stejně ale nej-
zvláštnější byla deštníková serenáda, kdy při závěrečném předá-
vání medailí pršelo jako z konve a prezidentu Putinovi přistavili
deštník. A ten si ho galantně nechal. Proto snad nejmilejší moje
vzpomínka bude na to, jak chorvatská prezidentka Kolinda Gra-
bar-Kitarovičová se drží s francouzským prezidentem Emmanue-
lemMacronem za ruce, smějí se a je jim to jedno.

Jak dlouho dopředu si plánujete dovolenou?

Citát

Nejzvláštnější byla
deštníková serenáda
při závěrečném
předávání medailí.
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
BOMBABOMBER

Výrok dne

Lukasz
Krobski

Občas bukuju hotely
i pouhý den před

odletem.

Dopisy a vzkazy

Tyrani z přebalu
Carská rodina byla prohlá-
šena za svaté. Nevím, jaké
zázraky vykonala, třeba to
v jejich případě pro pra-
voslavnou církev nebylo
podmínkou svatořečení.
Svým bezohledným chová-
ním během samoděržaví,
nevolnictvím, krutostmi
a deportacemi přivolala
dvě velké revoluce a uvrh-
la národy do komunismu.
A co teprve „náš“ Franz Jo-
sef, který začal válku kvů-
li vzpurnosti porobených
na Balkáně – ten se nyní
objevuje v parádě na oba-
lech konzerv s rybičkami.
Napoleon je stále ikonou
na etiketě svého koňaku,
Stalin má svoje slzy, jen
Hitler nic, zato je často ve
vysílání TV. Naši vnukové,
jsouce zásobeni militant-
ními hračkami z Číny a vy-
chovaní hraním bojových
her, mají slovník plný ná-
zvů moderních zbraní.
Válka ale nejsou jen zraně-
ní, slepota a invalidita, ale
i cholera, úplavice, hlad,
paraziti, hmyz – i obyčej-
ná, pořádně svědící vyráž-
ka děti naučí něco o utrpe-
ní. Záhy však zapomenou,
stejně jako dospělí, a zbra-
ně je zase lákají, válka je
stále fascinuje. Některé do-
spělé též, už odedávna.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

AUSGERECHNET
(Ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Právě,
zrovna

(z němčiny)

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Chovanec
musí o svém

konci rozhodnout
sám.“

JAN HAMÁČEK, ŠÉF ČSSD
Česko má po mnoha měsících

vládu, a to díky ústupkům sociál-
ních demokratů, kteří pro ni

zvedli ruku. Vzepřel se jen posla-
nec Milan Chovanec.
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Mžouráte do slunce, do počí-
tače nebo na displej mobilní-
ho telefonu? Mnoho lidí ze-
jména teď v létě zjistí, že za-
brat dostávají nejen jejich
oči, ale i oční víčka. Ta patří
díky neustálému mrkání
amhouření očí k vůbec nejna-
máhanějším částem lidského
těla. Jejich jemná kůžička
proto rychle stárne a časem
ztrácí svoji pružnost. Úpravu
víček, ať už horních nebo dol-
ních, lze dnes už naštěstí jed-
noduše řešit.
Počet blepharoplastik ne-

boli operací víček patří k vů-
bec nejžádanějším výkonům.
A jak potvrzují i lékaři z Klini-
ky GHC Praha, kde blepharo-
plastika tvoří více než třetinu
zákroků plastické chirurgie,
zájem stoupá také o novější
metodu Plexr, spočívající
v odpaření kůže plazmou.
Oba možné postupy tu kon-
zultují a provádějí ve zvýšené

míře právě během léta, kdy si
lze na zákrok i následnou re-
konvalescenci udělat volno.
Jen ve Spojených státech

podle Společnosti americ-
kých plastických chirurgů
roste počet operací o tři pro-
centa ročně a podobný trend
se už projevuje i u nás. Jak ale
říká dermatoložka Nina Kout-
ná, pokud někoho trápí jen
horní víčka, nemusí jít hned

na operaci: „Pro pacienty, kte-
ré obtěžuje povolení či mírné
padání horních víček a neu-
mějí si představit, že by pod-
stoupili klasický chirurgický
zákrok, je vhodný plazmový
generátor známý jako Plexr.
Ten funguje na propracova-
ném principu radiofrekven-
ce. V tenké vrstvičce vzduchu
mezi koncovkou přístroje
a ošetřovanýmmístem se tvo-

ří fyzikální plazma, která způ-
sobuje tečkovité odpařování
přebytečné kůže,“ vysvětluje
lékařka. Ošetření je jen mír-
ně invazivní, trvá zhruba 60
minut podle míry povolení
a probíhá bez narkózy. „Výho-
dou je, že při něm nevznikají
žádné jizvy a vede i ke zlepše-
ní stavu vrásek kolem očí.
Plexrem lze také dobře řešit
bělavé či žlutavé tukové ná-

růstky, takzvaná xantelasma-
ta, usazená obvykle u vnitř-
ních koutků očí,“ říká lékař-
ka.
Nevýhodou metody je, že

není tak úspěšná při úpravě
dolních víček a výsledek ne-
musí být tak výrazný jako po
„klasické“ operaci. Naopak
v případě, že část horního víč-
ka už tvoří „kapsu“ nebo „fal-
dík“ zevně od oka, může
Plexr pomoci lépe než opera-
ce, protože řez, který by chi-
rurg musel protáhnout až do
těchtomíst, by tam pak zane-
chal viditelnou jizvu.

„Plexr je vhodný spíše pro
lidi, kteří z principu odmítají
do přebytečné kůžičky řezat,
anebo chtějí s klasickou ope-
rací ještě počkat. Někteří tak-
to řeší i asymetrii víček, kdy
jedno oko vypadá kvůli pada-
jícímu víčku poněkud jinak
než druhé,“ vysvětluje dok-
torka Koutná. MET

Od svých čtyř let
žije dívka v péči
dědy a babičky.

Prarodiče se snaží Karolínce
dopřát kvalitní vzdělání
a umožnit, aby se rozvíjela
pomocí různě tematických
kroužků. Ačkoli dělají, como-
hou, aby jejich vnučka měla
krásné dětství, největší sen jí
splnit nemohou. Proto se ro-
dina obrátila s prosbou o po-
moc na organizaci Splněné
dětské přání. „Kája má one-
mocnění zvané svalová
dystrofie, je to neurosvalové
onemocnění, se kterým se již
narodila, a k tomu má i těž-
kou hypotonii, tedy snížené
svalové napětí,“ říká o své
vnučce babička Daniela.
Ta s vnučkou cvičí, rehabili-

tuje, ale jak říká, je to dřina a
pro Karolínku ohromná zá-
těž. „Ona si je vědoma toho,
že by chtěla chodit, nebo by
se chtěla alespoň po bytě pře-
sunout sama. Je na ní vidět,
že ji to ale velice namáhá.
Strašně bych jí přála, aby se
na nohy někdy postavila,“
uvádí babička.
Největší výzvou a posléze

i vášní se pro tuto jedenáctile-
tou holčičku stalo tancování
na vozíčku. Díky trenérce
Pavle Jeřábkové dostala šanci

být součástí taneční skupiny
dívek, které ji přijaly mezi
sebe, dokonce společně získa-
ly mnoho ocenění z různých
soutěží. Jedna se měla usku-
tečnit v Paříži, ve městě, kte-
ré si Karolínka zamilovala
díky pohádkám a také z dě-
dečkova vyprávění. Nakonec
se však pořadatelé rozhodli
pro přesun do jiné lokality,
a tak se sen o návštěvě Eiffelo-
vy věže rozplynul.
Péče o takto postižené dítě

je nejen náročná, ale i finanč-
ně nákladná, a tak prarodiče
bezbariérově upravují dům.
„Ještě nám chybí bezbariéro-
vá koupelna, potřebovali by-
chom větší auto. Teď šetříme
na elektrický vozíček. Je toho
hodně a tím pádem nezbývá
na takové dětské sny,“ svěřu-
je se Karolínčina babička. Pro-
tože však ví, že její vnučka po
výletě už dlouho a upřímně
touží, rozhodla se vyhledat
pomoc u organizace Splněné
dětské přání, která handica-
povaným dětem plní sny, aby
je skrz jedinečné zážitky mo-
tivovala k dalšímu rozvoji.
Pro akci „Karolínky vysněná
cesta do Paříže“ vzniklo spe-
ciální konto, kammohou pří-
padní zájemci zaslat dobro-
volný finanční příspěvek. Pří-
pravy na cestu a průběh dět-
ského přání je možné sledo-
vat na portálu www.splne-
ne-prani.cz. MET Dívka už má na cestu sbaleno. 2× SPLNĚNÉ DĚTSKÉ PŘÁNÍ

Pokles víčka je kosmetický i zdravotní problém. PROFIMEDIA.CZ

Karolína s babičkou

Handicapovaná Karolínka
sní o výletu do Paříže

Pokleslá víčka. Vyřeší je také plazma



Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej -
byt, rod.dům, chata, Praha a okolí.
Řešíme exekuce, právní vady, dlu-
hy. Tel. 777306102 172953

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše dluhy, zástavy, exeku-
ce! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitosti
můžete stále bydlet! 737352730 174905;

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176229

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636174864

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665174958

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176191

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056172266

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 176525

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873177276

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176267

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme:MHD do 10min.,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088176620

• Hledáme pro manažery firem
byty. Neplatíte provizi. Na trhu
jsme již 20 let. Právní servis zajiš-
těn. Tel. 602281581, e-mail:
agenturavera@seznam.cz177048

Vzdělávání - nabídka
• Student ČVUT nabízí doučo-
vání z matematiky k reparátu
nebo maturitě. Tel.
720362324175892

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím za
solidní ceny. Ložnici, jídelnu, obý-
vák, pracovnu, lampy, obrazy, kni-
hy. Dále retro nábytek do r.
1970. Tel. 603478873 177304

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 7950 Kč+2950 Kč služ-
by. Provize se neplatí. T.
777168616. K nastěhování ih-
ned.177537

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155177586

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175024

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
várenské dělníky - taviče, zá-
mečníky. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky, 7,5 hod. prac.
dobu, firemní benefity. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.175568

• 140 KČ/HOD za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz175915

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 KČ/HOD, ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534175925

• AŽ 138 KČ/H v noci a ve dne,
vybalování a doplňování zbo-
ží, ZÁLOHY! Zvládne to každý,
i ty. Volej 222534534
www.creditczech.cz175935

• Brigády ČERVENEC, SRPEN
pro studenty, důchodce, ma-
minky na MD, velký výběr po-
zic i směn, zálohy. Volejte:
222534534, 777335756 175945

• Až 159 Kč/hod za práci ve
skladu - pick, pravidelné zálo-
hy, možnost ubyt., doprava
zdarma, praxe není nutná. BO-
NUS 2000 Kč. Tel.: 222534534,
777335756175955

• VÝPLATA DENNĚ!!! Velký vý-
běr dlouhodobých i jednoden-
ních brigád a kvalifikovaných
pozic na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, v různých oborech
(skladníci, práce ve výrobě, ad-
ministrativa, řidiči, pokladní,
doplňování, kompletace, sta-
vební práce atd.). Info:
731883553,
zivotopisy@brigadaihned.cz.176005

• CSSP2 hledá do svého týmu
kolegu/kolegyni na pozici ad-
ministrativní pracovník – skla-
dový hospodář. Více na:
www.cssp2.cz/volna_mista
nebo T. 725015317 176025

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP,mzdu 95-120 Kč/hod., slu-
žební výstroj, možnost ubyto-
vání. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 176095

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu
95-120 Kč/hod, služební vý-
stroj, možnost ubytování. VO-
LEJTE ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz176106

• Slévárna v Praze 5 přijme
SOUSTRUŽNÍKA na částečný
úvazek - vhodné jako přivýdě-
lek, brigáda, i pro důchodce.
personal@praguecast.cz, tel.:
222531704.176862

• BA přijme strážné pro ob-
jekt Lysá n.L., P-9 Běchovice a
pracovníky výjezdové skupiny
PCO v P-9 Běchovicích. Nepře-
tržitý provoz, HPP, VPP. Poža-
davky: Certifikát strážný, bezú-
honnost, dobrý fyzický stav,
ŘP B, vlastní auto výhodou.
602258010, sabs@sabs.cz176915

• S nástupem srpen/září 2018
hledá ZŠ aMŠ v Praze 8 – Ďábli-
cích (v dosahu Metro C-Ládví)
pomocnou kuchařku (úvazek
1,00), pomocnou sílu do ku-
chyně (úvazek 0,5). Tel. č.
601214828.177104

• Učitele/ku pro 1. stupeň ZŠ,
učitele/kuM a AJ, vychovatele
ŠD (úvazek 0,75)), asistenta pe-
dagoga (úvazek 0,5) s nástu-
pem od srpna 2018 hledá ZŠ a
MŠ v Praze 8-Ďáblicích (v dosa-
hu Metro C-Ládví). Nabídky s
životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, te-
lefon: 601214822,
www.skoladablice.cz.177107

• Základní škola v Praze
10-Hostivaři přijme ihned spe-
ciálního pedagoga. Ubytování
možné. Kontakt:
reditel@hornomep.cz, tel.
603436284177267

• Práce V ZAHRANIČÍ: převáž-
ně Holandsko, Německo, Bel-
gie. Hledáme tyto obory: sta-
vební dělníky, údržbáře, mon-
tážní dělníky, malíře, zedníky.
Týdenní turnusy, výplata kaž-
dý týden. Ubytování a dopra-
va ZDARMA. Požadujeme: NJ a
AJ výhodou, vlastní auto výho-
dou ne však podmínkou. Tel.:
602885167177312

• Recepční pro 1 osobu ČID
(částečný invalida) na objektu
Štěrboholy. Jedná se o 12 hod
denní směny. Plat 85,-Kč/hod
na zkrácený úvazek PP. Základ-
ní znalost AJ. Tel: 734 513 843177320

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz
725921922177355

• KOMPLET.BALÍČKŮ/kosmeti-

ky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz,
777443555177362

• BA Griffin přijme strážného
na HPP na prům. areál v Praze
- Běchovicích. Podmínkou od-
borné osvědčení, dobrý zdr.
stav, plat 78 Kč/hod. Tel.
727812484177465

• Hledáme zaměstnance na
úklid osobních vlaků v Praze
4. Směnný provoz, mzda až
20.000 Kč + stravenky 100 Kč.
Tel 604108215177470

• Polepování a třídění hraček.
MZDA 100 Kč čist./hod. Svoz z
Opatova zdarma. Výplata po
týdnu. Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22. Dlouho-
dobá brigáda do konce roku.
Vhodné pro zletilé studenty.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz177481

• Od 20.7.2018 hledáme spo-
lehlivého zájemce o práci (bri-
gádu) na 4-5 měsíce. Jedná se
o ostrahu (obsluhu) parkoviš-
tě Přední Kopanina u letiště.
Jedná se o 12 hod směny den-
ní + noční (vždy 3x denní, 3x
noční, 3x volno). Plat
90,-Kč/hod na DPP. Zájemci ať
volají tel: 734 513 843177509

• Přijmeme podlaháře či truh-
láře. Požadujeme samostat-
nost a zručnost. V případě zá-
jmu volejte na 604103625. 177546

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA
NA DPP/DPČ! Hledáme předá-
ky (s ukrajinštinou), skladníky
a řidiče VZV. Mzda 95-100
Kč/h čistého + bonusy, záloha
ihned po směně. Pracoviště
Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
peskova@brigadaihned.cz
nebo 775187749.
www.brigadaihned.cz177686

• Hledáme pracovnice pro
denní servis/úklid kancelářské
budovy v Praze na hlavní, ved-
lejší, nebo 1/2 prac. poměr. Po-
žadujeme bezúhonnost a ob-
čanství EU. Volné víkendy, ná-
stupní plat 17000 až 20000 Kč
měsíčně. Životopis zasílejte
na: info@generalprovider.cz .177693

• ZŠ a MŠ Petřiny-jih, Praha 6
přijme dva asistenty pedago-
ga na 40 hod/týdně (plný úva-
zek) nebo dva asistenty na po-
loviční úvazek na odpoledne
do ŠD. Kontakt:
reditelka@petrinyjih.cz, tel.:
723 011 673.177700

• Hledáme muže a ženy - tles-
kače v hledišti, přísedící v ko-
misích, promotéry, brigádníky
- kompars. Plat 1.500 Kč/den.
Tel. 607851007177702

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Podolanka, Praha 9

Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme do školní

jídelny na plný úvazek

POMOCNÉ SÍLY
a VYUČENÉ

KUCHAŘE/KUCHAŘKY
Kontakt: Věra Trnková,

Tel.: 241 083 395,
E-mail: v.trnkova@jus.cz

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

„Noční/víkendová
brigáda sklad“

- 160 Kč/hod*
- Doprava ZDARMA z Opatova

- Směny dle časových
možností

- Nástup ihned
*Při splnění podmínek

Volejte kdykoli:

724 670 273
Prodej v call centru.

Pomáhejte šetřit náklady za energie!
Pro více informací volejte

zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Kateřina Siniako-
vá v deblovém
pořadí atakuje
vedoucí Maďarku
Timeu Babosovou.

Krůček od světového teniso-
vého trůnu mezi deblistkami
je Kateřina Siniaková, po so-
botním triumfu ve Wimble-
donu už je světovou dvojkou.
Její vítězná partnerka z All
England Clubu Barbora Krej-
číková je čtvrtá.
„Je to úžasný pocit být dru-

há na světě, snad budu i prv-
ní. Hrajeme teď super a tím
přichází i ranking. Jsou to
krásná místa pro mě i Báru,
to se málokomu povede. Je to
neuvěřitelné,“ řekla Siniako-
vá po druhém grandslamo-
vém triumfu za sebou. Český
pár totiž vyhrál také antuko-
vé Roland Garros.

Naopak Tomáš Berdych se
po absenci ve Wimbledonu
propadl ve světovém žebříč-
ku tenistů až na 59. místo.
Dvaatřicetiletý dlouholetý
člen elitní desítky se odhlásil
z travnatého grandslamu kvů-
li přetrvávajícím problémům
se zády a včera se ocitl nejní-
že v pořadí ATP po 14 letech.

Jen o 14 příček níž už je Jiří
Veselý, kterému se na wim-
bledonské trávě dařilo a vypa-
dl ve čtvrtém kole se světo-
vou jedničkou Rafaelem Na-
dalem. Španělský tenista se
v čele žebříčku vzdálil Roge-
ru Federerovi, jemuž nevyšel
útok na devátou wimbledon-
skou trofej. Návrat do nejlep-
ší desítky slaví po problé-
mech s loktem šampion
z Londýna Novak Djokovič.
Nejlepší Češky mezi sing-

listkami si pohoršily: Petra
Kvitová je světovou osmič-
kou a Karolína Plíšková devít-
kou. Žebříček WTA vede Ru-
munka Simona Halepová. SIM

Legendární brazilský fotbalis-
ta Pelé přivítal, že už není je-
diným hráčem, který dal
před 20. narozeninami gól ve
finále mistrovství světa. V ne-
dělním závěrečném utkání
šampionátu v Rusku ho napo-
dobil devatenáctiletý útočník
KylianMbappé a jednou bran-
kou pomohl Francii k výhře

4:2 nad Chorvatskem a k zis-
ku zlata. „Teprve druhý tee-
nager, který dal gól ve finále
mistrovství světa. Vítej v klu-
bu,Mbappé. Je skvělémít spo-
lečnost,“ uvedl na sociální
síti sedmasedmdesátiletý
Pelé, kterému se podobný
kousek povedl na zlatém šam-
pionátu v roce 1958.

„Pokud bude Kylian dál
upravovat mé rekordy, mož-
ná budu muset znovu oprášit
kopačky,“ dodal Pelé v žertu.
Mbappé srovnání s Brazil-

cem odmítá. „Král zůstává
králem. Pelé napsal fotbalo-
vou historii a já se snažím vy-
tvářet svou vlastní stopu,“
uvedl po finále Mbappé. ČTK

Zprávy krátce

ME na pláži je
v Nizozemsku
V Nizozemsku včera za-
čalo mistrovství Evropy
v plážovém volejbalu.
České hráčky mohou na-
vázat na stříbrné úspě-
chy z předchozích dvou
let. Šampionát hostí čty-
ři města Rotterdam,
Haag, Utrecht a Apeldo-
orn. Včera zahájili tur-
naj muži, dnes v ženské
kategorii nastoupí tři
české dvojice, včetně
obhájkyň loňského
finále Kristýny Hoidaro-
vé Kolocové s Michalou
Kvapilovou.

Dvě posily pro
pražský USK
Basketbalistky ZVVZ
USK Praha získaly do
svých řad další českou
reprezentantku Renátu
Březinovou, která
přestoupila z Hradce Krá-
lové. Spolu s ní přichází
také slovinská reprezen-
tační rozehrávačka Teja
Oblaková z maďarského
celku Atomerömü. ČTK

Siniaková s trofejí za titul ve wimbledonské čtyřhře ČTK

Fotbalové MS v Rusku přines-
lo z pohledu celého turnaje
několik statistických rekor-
dů. Na šampionátu bylo naří-
zeno nejvíce penalt v historii
MS, padlo nejvíce vlastních
gólů a branek po standard-
ních situacích a byl udělen
nejnižší počet červených ka-
ret za posledních 40 let. ČTK

Už je v Itálii
Juventus Turín uzavřel pře-
stup Cristiana Ronalda
z Realu Madrid a hvězdné-
ho portugalského fotbalis-
tu představil fanouškům
jako novou posilu. Pětiná-
sobný nejlepší fotbalista
světa absolvoval lékařskou
prohlídkou a stvrdil čtyřle-
tou smlouvu s italským
mistrem. „Řešil jsem to
dlouho, ale nakonec to
bylo snadné rozhodnutí.
Juventus je jedním z nejlep-
ších týmů na světě. Jde
o velmi důležitý krok pro
mou kariéru,“ prohlásil
Ronaldo. Do stávky v továr-
ně automobilky Fiat Chrys-
ler Automobiles, která pat-
ří do stejného holdingu,
jako Juventus, se na pro-
test proti sumě, kterou za
útočníka klub zaplatil
v době šetření, zapojilo
pět zaměstnanců. TWITTER

Pelé. Opráší kopačky

• Máš rád chlupaté buchtičky?
Tak napiš, pošleme ti fotky. Piš SMS
ve tvaru 96UKR a text na 909 15 45

• Lída 44. Budu si s tebou
hezky dlouho hrát a celého tě
vysaju! Vytoč číslo 909 801 801
nebo mi rovnou napiš SMS na
909 15 50 s kódem 27CSB a tvůj
text. Čekám na tebe!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Červené karty.
Pouze čtyři

Intimní

Siniaková už je dvojkou,
Berdych se dál propadá

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Číslo dne

2×
Hned dvakrát může slavit
pětadvacetiletý golfista
Michael Kim po turnaji John
Deere Classic. V Silvisu využil
absence hvězd, poprvé vyhrál
turnaj série PGA Tour a díky
tomu si tento týden poprvé
v kariéře zahraje major
British Open.
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Stanice ponesou
jméno po kouči
Deschampsovi

Pařížské metro.Na počest
titulu přejmenuje 6 stanic
Pařížské metro se rozhodlo oslavit triumf
francouzských fotbalistů na mistrovství
světa v Rusku dočasným přejmenováním
šesti stanic. Dvě budou nově nést jméno
trenéra Didiera Deschampse. Po strůjci
úspěchu, který jako třetí fotbalista v histo-
rii získal titul jako hráč i jako trenér, se
přejmenuje stanice Notre-Dame des
Champs na Notre Didier Deschamps, tedy
v překladu Náš Didier Deschamps. A stani-
ce na proslulém pařížském bulváru
Champs-Élysées – Clemenceau nově pone-
se jméno Deschamps-Élysées – Clemen-
ceau. Svou stanici dostane i kapitán a bran-
kář Hugo Lloris, když dočasně převezme
poctu světoznámému spisovateli Victoru
Hugovi, jehož stanice nově ponese jméno
Victor Hugo Lloris. Menších úprav se do-
čkají i další tři stanice. K podobnému kro-
ku se rozhodlo i metro v Londýně, kde sta-
nici Southgate na 48 hodin přejmenují na
Gareth Southgate po kouči anglické repre-
zentace. Ten dovedl tým ke 4. místu. To je
nejlepší výsledek Anglie od roku 1990. AP

Fotbaloví diváci.Finále na ČT Sport
pod milion, nejvíce táhlo Chorvatsko
Finále fotbalového mistrovství světa mezi Francií a Chorvat-
skem vidělo na ČT Sport 974 000 diváků, což bylo nejvíce ze
všech přenosů ze šampionátu v Rusku. Z hlediska týmů byly
nejsledovanější zápasy Chorvatů, na které se průměrně díva-
lo 671 tisíc fanoušků. Šampionát přímo v ochozech navštívi-
lo 3 031 768 diváků, což je v průměru 47 371 fanoušků na
jedno utkání. Jde o nejnižší počet příznivců za poslední čtyři
MS. Na tom se však podepsala nižší kapacita stadionů. AP

Další střela vedle. Útočník Francie Giroud zkusil
dát gól aspoň po závěrečném hvizdu, opět neuspěl
Novopečený mistr světa ve fotbale Olivier Giroud, který navzdory tomu, že hra-
je na hrotu francouzského útoku, nedal na turnaji v Rusku ani gól, si zkusil na-
pravit reputaci alespoň po závěrečném hvizdu nedělního finále. Ve chvíli, kdy
se francouzští hráči sbíhali po vítězství 4:2 nad Chorvatskem na trávníku mos-
kevského stadionu Lužniki k oslavám, pokusila se francouzská devítka poslat
míč alespoň do opuštěné chorvatské brány. Ale ani tentokrát se netrefil přes-
ně. Jeho nezdařený pokus se nicméně ihned začal šířit po sociálních sítích. AP

FOTOSTRANA Z FOTBALOVÉHOMS


